ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета при управлении

государственной службы занятости населения Кировской области

07.10.2022                                                                                                          № 4

г. Киров

Присутствовали:

АЛЕКСЕЕВ
Сергей Алексеевич

член Общественной палаты Кировской области,
председатель Кировской областной организации
Общероссийской общественной организации инвалидов
«Всероссийское ордена Трудового Красного Знамени
общество слепых»

КРАСНОГОРОВА
Ирина Валерьевна

управляющий делами Кировской областной
нотариальной палаты, член Исполнительного комитета
КРО ООО «Ассоциация юристов России»

ЛЕТЯГИНА
Марина Николаевна

секретарь Общественного совета при управлении,
ветеран управления

ОГОРОДОВ

Владимир Геннадьевич

член Общественной палаты Кировской области,

председатель Агропромышленного союза

товаропроизводителей (работодателей) Кировской

области

СЧАСТЛИВЦЕВ
Сергей Владимирович

председатель Общественного совета при управлении,
эксперт в сфере деятельности управления

Приглашённые от управления:

БОНДАРЧУК

Руслан Анатольевич

начальник управления государственной службы

занятости населения Кировской области

МАЛЫГИНА

Ирина Викторовна

заместитель начальника управления

государственной службы занятости населения

Кировской области

ИСАКОВА

Евгения Васильевна

начальник отдела правовой и кадровой работы

управления государственной службы занятости

населения Кировской области

КОСТЫЛЕВА

Ирина Алексеевна

начальник отдела по регулированию трудовых

отношений

ПЕНКИНА
Ирина Геннадьевна

консультант отдела трудоустройства, активных

программ занятости и трудовой миграции управления

ХОДЫРЕВА

Людмила Александровна

главный специалист-эксперт отдела правовой и

кадровой работы управления государственной

службы занятости населения Кировской области

2

Приглашённые от подведомственных учреждений:

ВОРОНЧИХИН

Николай Иванович

директор Кировского областного государственного

казенного учреждения Центр занятости населения

города Кирово-Чепецкого района

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. О ходе реализации регионального проекта «Содействие занятости»

федерального проекта «Содействие занятости» национального проекта

«Демография» в КОГКУ ЦЗН Кирово-Чепецкого района.

СЛУШАЛИ: Ворончихина Н.И., директора КОГКУ ЦЗН

Кирово-Чепецкого района.

В ОБСУЖДЕНИИ ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ: Счастливцев С.В.,

Бондарчук Р.А., Малыгина И.В., Летягина М.Н.

РЕШИЛИ: Информацию Ворончихина Н.И. принять к сведению.

Отметить хорошую работу по проведению модернизации центра занятости

населения и повышению квалификации персонала.

В ноябре т.г. представителям Общественного совета посетить центр

занятости населения города Кирова с целью контроля за ходом реализации

регионального проекта «Содействие занятости» федерального проекта

«Содействие занятости» национального проекта «Демография».

Голосовали «за» – единогласно.

II. Об организации работы по легализации заработной платы и трудовых

отношений.

СЛУШАЛИ: Костылеву И.А., начальника отдела по регулированию

трудовых отношений управления.

В ОБСУЖДЕНИИ ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ: Счастливцев С.В.,

Бондарчук Р.А., Малыгина И.В.

РЕШИЛИ: Информацию Костылевой И.А. принять к сведению.

Голосовали «за» – единогласно.

III. О содействии занятости гражданам с инвалидностью.

СЛУШАЛИ: Пенкину И.Г., консультанта отдела трудоустройства,

активных программ занятости и трудовой миграции управления.

В ОБСУЖДЕНИИ ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ: Счастливцев С.В.,

Алексеев С.А., Малыгина И.В.

РЕШИЛИ: Информацию Пенкиной И.Г. принять к сведению.

Голосовали «за» – единогласно.

IV. О Долгосрочной программе содействия занятости молодежи

на период до 2030 года, утвержденной Распоряжением Правительства

Российской Федерации от 14.12.2021 № 3581-р.

3

СЛУШАЛИ: Малыгину И.В., заместителя начальника управления.

В ОБСУЖДЕНИИ ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ: Счастливцев С.В.,

Летягина М.Н.

РЕШИЛИ: Информацию Малыгиной И.В. принять к сведению.

Голосовали «за» - единогласно.

V. Разное.

СЛУШАЛИ: Счастливцева С.А., председателя Общественного совета.

В ОБСУЖДЕНИИ ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ: Алексеев С.А., Летягина М.Н.

РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению.

Голосовали «за» – единогласно.

Председатель Общественного совета

при управлении ГСЗН Кировской области                                     С.В. Счастливцев